Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва

21 июня 2016 года					                               Протокол № 8

О внесении изменений в положение
о проведении Конкурса на Лучшую
профсоюзную организацию
Профсоюза работников АТ и ДХ МО

        В целях повышения объективности оценки при подведении итогов Конкурса

        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в Положение (приложение №1) (раздел «Критерии оценки»), и принять к работе раздел со следующей формулировкой: Критериями оценки участников конкурса являются основные направления работы профсоюзной организации, также подтвержденные фотоматериалами, которые оцениваются в баллах. Результаты (баллы) выставляются с выездом на место (в профорганизацию) членами комиссий и/или членами Президиума Мособкома профсоюза.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вед. спец. по организационно-информационной работе Мособкома профсоюза Шишова Д.В.

Председатель Мособкома профсоюза Л.Н. Емельяненко

Приложение № 1
Утверждено
Постановлением Президиума Мособкома профсоюза
от 17 июля 2015 г., протокол № 2
 (с изменениями от 21.06.2016 г.)

Положение
о Конкурсе на Лучшую профсоюзную организацию Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области

	Общие положения.
	Целью Конкурса является повышение эффективности  профсоюзной работы по защите социально-экономических и трудовых прав  членов профсоюза в первичных профсоюзных организациях Мособкома профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства; активизация работы постоянных комиссий профсоюзных комитетов, в том числе комиссий по работе с молодежью и молодежных советов.

	Участники конкурса.
	В Конкурсе может принять участие любая первичная профсоюзная организация, находящаяся на профобслуживании Мособкома профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства и в полной мере выполняющая свои финансовые обязательства перед вышестоящим профсоюзным органом (обкомом профсоюза, объединенным комитетом профсоюза).

	Сроки проведения конкурса и подведение итогов.
	Материалы (таблица) участника Конкурса (приложение) сдаётся в Мособком профсоюза до 1 февраля 2017 года. Итоги конкурса подводятся в 1 квартале 2017 года на заседании Президиума Мособкома профсоюза.

	Критерии оценки.
	Критериями оценки участников конкурса являются основные направления работы профсоюзной организации, также подтвержденные фотоматериалами, которые оцениваются в баллах:

	1. Наличие действующего колдоговора на предприятии (приложений к колдоговору), соответствие основных положений колдоговора основным положениям и гарантиям Соглашений - 5 баллов
(указать дату принятия, срок действия)

	2. Охват профсоюзным членством
• более 90% - 8 баллов
 • более 80% - 5  баллов
(указать количество работников всего/членов профсоюза по состоянию на 01.01.2017 г.)

	3. Регулярность проведения заседаний профкома – до 5 баллов
(указать даты проведения заседаний за 2016 год)

	4. Наличие постоянных комиссий профкома, планы их работы, конкретные дела:
– по организационной работе – 1 балл,
- по производственно-экономической работе – 1 балл,
- по культурно-спортивной работе – 1 балл,
- по работе с молодёжью (молодёжный совет) - 1 балл,
- другие (указать)   - 1 балл

	5. Рассмотрение на заседаниях профкома основных вопросов:
- охраны труда – 1 балл,
- выплаты зар. платы – 1 балл,
- по соц. и трудовым гарантиям трудящихся – 1 балл,
- другие (указать)  - 1 балл

	6. Наличие плана работы профкома - до 5 баллов

	7. Наличие  протокола и утвержденной сметы профкома – до 5 баллов

	8. Наличие и регулярное обновление информационного стенда профкома - до 5 баллов

	9. Обеспеченность путёвками в профсоюзные здравницы - 2 балла (указать количество выданных в 2016 году путёвок)

	10. Обеспеченность детей путёвками в детские оздоровительные лагеря – 2 балла

	11. Проведение культурно-массовых мероприятий (выезды на экскурсии, театры, музеи, рыбалки и т.д.) – 2 балла

	12. Участие в спортивных мероприятиях:
- Московской областной профсоюзной спартакиаде – 2 балла,
- Союза «МОООП» - 2 балла,
- иных спортивных мероприятиях (указать, каких) – 2 балла

	13. Участие в конкурсах профмастерства – 2 балла

	14. Участие в фотоконкурсах, организуемых Мособкомом профсоюза, МОООП, ЦК профсоюза – 2 балла

	15. За участие в конкурсе на лучшую профсоюзную организацию неосвобождённого (нештатного) председателя профкома дополнительно начисляется 2 балла

	16. Информационная работа, предоставление материалов для размещения на сайте Мособкома профсоюза – 2 балла

     Результаты (баллы) выставляются с выездом на место (в профорганизацию) членами комиссий и/или членами Президиума Мособкома профсоюза.

	Подведение итогов.
	К подведению итогов конкурса допускаются профсоюзные организации, которые по перечисленным критериям оценки имеют наибольшее количество баллов.
	Победителями конкурса объявляются организации, набравшие наибольший суммарный балл, и  распределяются 1, 2 и 3 места.
	В профсоюзных организациях, претендующих на призовые места, может быть проведена дополнительная проверка.

Победители конкурса.
Профсоюзной организации, занявшей I место, вручается переходящий кубок «Лучшая профсоюзная организация Профсоюза работников АТ и ДХ МО», профсоюзные организации, занявшие II, III места  по решению Президиума  награждаются Почетными Дипломами Мособкома профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, ценными подарками или денежными премиями.

	При подведении итогов конкурса Президиум Мособкома профсоюза вправе принять решение о награждении профсоюзного актива организаций, занявших призовые места (по представлению профкомов этих организаций).

	ПРИЛОЖЕНИЕ
Материалы конкурса среди первичных профсоюзных организаций на лучшую профсоюзную организацию
(предоставляется до 01.02.2017 г. в Мособком профсоюза в электронном виде по адресу union50@umail.ru, по факсу 8-499-268-7892)

	Наименование
Предприятия
Критерии оценки

	1. Наличие действующего колдоговора на предприятии (приложений к колдоговору), соответствие основных положений колдоговора основным положениям и гарантиям Соглашений - 5 баллов
(указать дату принятия, срок действия)

	2. Охват профсоюзным членством
• более 90% - 8 баллов
 • более 80% - 5  баллов
(указать количество работников всего/членов профсоюза по состоянию на 01.01.2017 г.)

	3. Регулярность проведения заседаний профкома – до 5 баллов
(указать даты проведения заседаний за 2016 год)

	4. Наличие постоянных комиссий профкома, планы их работы, конкретные дела
– по организационной работе – 1 балл,
- по производственно-экономической работе – 1 балл,
- по культурно-спортивной работе – 1 балл,
- по работе с молодёжью (молодёжный совет) - 1 балл,
- другие (указать)   - 1 балл

	5. Рассмотрение на заседаниях профкома основных вопросов: - охраны труда – 1 балл,
- выплаты зар. платы – 1 балл,
- по соц. и трудовым гарантиям трудящихся – 1 балл,
- другие (указать)  - 1 балл

	6. Наличие плана работы профкома - до 5 баллов

	7. Наличие  протокола и утвержденной сметы профкома – до 5 баллов

	8. Наличие и регулярное обновление информационного стенда профкома - до 5 баллов

	9. Обеспеченность путёвками в профсоюзные здравницы - 2 балла (указать количество выданных в 2016 году путёвок)

	10. Обеспеченность детей путёвками в детские оздоровительные лагеря – 2 балла

	11. Проведение культурно-массовых мероприятий (выезды на экскурсии, театры, музеи, рыбалки и т.д.) – 2 балла

	12. Участие в спортивных мероприятиях:
- Московской областной профсоюзной спартакиаде – 2 балла,
- Союза «МОООП» - 2 балла,
- иных спортивных мероприятиях (указать, каких) – 2 балла

	13. Участие в конкурсах профмастерства – 2 балла

	14. Участие в фотоконкурсах, организуемых Мособкомом профсоюза, МОООП, ЦК профсоюза – 2 балла

	15. За участие в конкурсе на лучшую профсоюзную организацию неосвобождённого (нештатного) председателя профкома дополнительно начисляется - 2 балла

	16. Информационная работа, предоставление материалов для размещения на сайте Мособкома профсоюза – 2 балла

	Суммарный   балл

	Дата / Ф.И.О./Подпись

2

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg